
 

 1

OSNOVNA MUZIČKA ŠKOLA       
„STEVAN MOKRANJAC“ 
SENTA 
Glavna br. 36 
Del.br: 19 
Dana:   godine 
 

Na osnovu člana 119. stav 1. tačka 1) Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja ("Sl. glasnik RS", br. 88/2017, 27/2018 - dr. zakoni , 10/2019, 6/2020 i 129/2021), 
Školski odbor Osnovne muzičke škole „Stevan Mokranjac“ u Senti, na sednici održanoj dana    
godine, doneo je 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O RADU 
OSNOVNE MUZIČKE ŠKOLE  

,,STEVAN MOKRANJAC“                                   
 

Član 1. 
 

 U Pravilniku o radu osnovne muzičke škole „Stevan Mokranjac“ u Senti (Del.br: 19/11-
2018 od 30.05.2018.g. ) član 12 „Radni odnos na neodređeno vreme“ menja se i glasi: 
 
“Prijem u radni odnos na neodređeno vreme vrši se na osnovu konkursa koji raspisuje direktor. 

Direktor donosi odluku o raspisivanju konkursa. Kandidati popunjavaju prijavni formular na 
zvaničnoj internet stranici Ministarstva, a potrebnu dokumentaciju, zajedno sa odštampanim 
prijavnim formularom dostavljaju ustanovi. 

Konkurs sprovodi konkursna komisija koju imenuje direktor. Komisija ima najmanje tri člana. 
Sekretar ustanove pruža stručnu podršku konkursnoj komisiji. 

Komisija utvrđuje ispunjenost uslova kandidata za prijem u radni odnos iz člana 139. ovog 
zakona, u roku od osam dana od dana isteka roka za prijem prijava. 

Kandidati iz stava 4. ovog člana u roku od osam dana upućuju se na psihološku procenu 
sposobnosti za rad sa decom i učenicima koju vrši nadležna služba za poslove zapošljavanja 
primenom standardizovanih postupaka. 

Konkursna komisija sačinjava listu kandidata koji ispunjavaju uslove za prijem u radni odnos u 
roku od osam dana od dana prijema rezultata psihološke procene sposobnosti za rad sa decom i 
učenicima. 

Konkursna komisija obavlja razgovor sa kandidatima sa liste iz stava 6. ovog člana, sačinjava 
obrazloženu listu svih kandidata koji ispunjavaju uslove i dostavlja je direktoru u roku od osam 
dana od dana obavljenog razgovora sa kandidatima. 

Direktor ustanove donosi rešenje o izboru kandidata po konkursu u roku od osam dana od 
dostavljanja obrazložene liste iz stava 7. ovog člana. 



 

 2

Kandidat nezadovoljan rešenjem o izabranom kandidatu može da podnese žalbu organu 
upravljanja, u roku od osam dana od dana dostavljanja rešenja iz stava 8. ovog člana. 

Organ upravljanja o žalbi odlučuje u roku od 15 dana od dana podnošenja žalbe. 

Kandidat koji je učestvovao u izbornom postupku ima pravo da, pod nadzorom ovlašćenog lica u 
ustanovi, pregleda svu konkursnu dokumentaciju, u skladu sa zakonom. 

Ako po konkursu nije izabran nijedan kandidat, raspisuje se novi konkurs u roku od osam dana. 

Rešenje iz stava 8. ovog člana oglašava se na zvaničnoj internet stranici Ministarstva, kada 
postane konačno.” 

 

Član 2. 
 
Član 13 “Radni odnos na određeno vreme” menja se i glasi: 
 
“Radni odnos na određeno vreme u ustanovi zasniva se na osnovu konkursa, sprovedenog na 
način propisan za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vreme. 

Ustanova može da primi u radni odnos na određeno vreme lice: 

1) radi zamene odsutnog zaposlenog preko 60 dana; 

2) radi obavljanja poslova pedagoškog asistenta, odnosno andragoškog asistenta. 

Izuzetno, ustanova bez konkursa može da primi u radni odnos na određeno vreme lice: 

1) radi zamene odsutnog zaposlenog do 60 dana; 

2) do izbora kandidata - kada se na konkurs za prijem u radni odnos na neodređeno vreme ne 
prijavi nijedan kandidat ili nijedan od prijavljenih kandidata ne ispunjava uslove, a najkasnije do 
31. avgusta tekuće školske godine; 

3) do preuzimanja zaposlenog, odnosno do konačnosti odluke o izboru kandidata po konkursu za 
prijem u radni odnos, a najkasnije do 31. avgusta tekuće školske godine. 

U postupku izbora pedagoškog asistenta, odnosno andragoškog asistenta pribavlja se mišljenje 
nadležnog organa jedinice lokalne samouprave. 

Za obavljanje poslova pedagoškog asistenta, odnosno andragoškog asistenta ustanova sa licem 
zaključuje ugovor o radu na 12 meseci za svaku školsku godinu. 

Radni odnos na određeno vreme ne može da preraste u radni odnos na neodređeno vreme.” 

 
Član 3. 

 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja  na oglasnoj tabli Škole. 
                                                                    
 

    PREDSEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA   
 

                                                                  _______________________________   



 

 3

                                                                                  Major Melinda 
                                                                                  
 
  Odluka  je objavljen  na oglasnoj tabli Škole dana                                                                                           

                                                                                                                      Sekretar Škole 
 
 

                                                                                                                       Sonja Ilić Gebleš         


